PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

30 декабря     2013 г.
                               №  1019
г.  Алапаевск
О внесении изменений  в  долгосрочную  целевую программу «Социальное развитие села  на территории муниципального образования Алапаевское» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 02 июля 2012 года № 433
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в целях приведения объемов финансирования долгосрочной  целевой программы «Социальное развитие села  на территории муниципального образования Алапаевское на 2013-2015 годы в соответствие с бюджетом муниципального образования Алапаевское на 2013 год, руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу  "Социальное развитие села  на территории муниципального образования Алапаевское» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 02 июля 2012 года № 433 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. столбец 3 строки 10 Паспорта Программы  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы –39044,8 тыс.рублей, из них из

МБ –5782,4 тыс.рублей;

ОБ – 13 922,1 тыс.рублей (справочно);

ФБ – 9911,4 тыс.рублей (справочно);

Внебюджетных источников  - 9 428,9 тыс.рублей (справочно).

В том числе:

в 2013 году –10964,4 тыс.рублей,

 из них:

МБ –3016,0 тыс.рублей;

ОБ – 2962,9 тыс.рублей;

ФБ – 1975,3 тыс.рублей (справочно);

Внебюджетных источников  - 3 010,2 тыс.рублей (справочно).

в 2014 году – 11660,9 тыс.рублей,

из них:

МБ – 1 585,2 тыс.рублей;

ОБ – 4 611,4 тыс.рублей(справочно);

ФБ – 3 339,2 тыс.рублей (справочно);

Внебюджетных источников  - 2 125,1 тыс.рублей (справочно).

в 2015 году – 16 419,5 тыс.рублей,

из них:

МБ – 1  181,2 тыс.рублей;

ОБ -   6 347,8 тыс.рублей (справочно);

ФБ  – 4 596,9 тыс.рублей (справочно);

Внебюджетных источников  - 4 293,6 тыс.рублей» (справочно).

1.2. Приложение № 3 к Программе «План мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села на территории муниципального образования Алапаевское» на 2013-2015 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
          2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское опубликовать настоящее Постановление в газете «Алапаевская искра».

3.Отделу информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское Н.К.Михайлову

Глава  Администрации

муниципального образования
Алапаевское                                                                                          К.И.Деев
Приложение № 3

к долгосрочной целевой программе»

Социальное развитие села

 на территории муниципального

 образования Алапаевское»
на 2013-2015 годы
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной долгосрочной целевой программы

«Социальное развитие села

на территории муниципального образования Алапаевское» на 2013-2015 годы

	№
строки
	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения
мероприятия
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех
источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Взаимосвязь
с целями и
задачами
целевой
программы
(номер
пункта
цели; номер
строки
целевого
показателя)

	всего,
в том
числе
	федеральный
бюджет
(плановый
объем)
	 областной
бюджет
(плановый
объем)
	местный
бюджет
(плановый
объем)
	внебюджетные
источники
(плановый
объем)

	1
	2
	3
	4

	7
	8
	9
	10

	1
	ВСЕГО по Программе,
в том числе
	x
	39044,8
	9911,4
	13 922,1
	5782,4
	9428,9
	x

	2
	первый год реализации
	2013 год
	10964,4
	1975,3
	2962,9
	3016,0
	3010,2
	1;1,2

	3
	второй год реализации
	2014 год
	11660,9
	3339,2
	4611,4
	1585,2
	2125,1
	1;1,2

	4
	третий год реализации
	2015 год
	16419,5
	4596,9
	6347,8
	1181,2
	4293,6
	1;1,2

	5
	Организационные мероприятия:

	6
	Организация и проведение разъяснительной и  консультативной    работы среди населения сельской местности по освещению, целей, задач и  механизма реализации Программы
	Ежегодно

	1;1,2

	7
	Признание граждан, в т.ч. молодых семей, молодых специалистов,  нуждающимися  в улучшении жилищных условий   (прием заявлений, проверка  документов, подготовка постановлений  Администрации муниципального образования Алапаевское  о признании граждан, в т.ч.  молодых семей, молодых специалистов нуждающимися в улучшении   жилищных условий
	Ежегодно

	1;1,2

	8
	Признание граждан, в т.ч. молодых семей, молодых специалистов,   участниками программы (прием заявлений, проверка  документов, подготовка постановлений  Администрации муниципального образования Алапаевское  о признании граждан, в т.ч.  молодых семей, молодых специалистов  участниками программы
	Ежегодно

	1;1,2

	9
	Капитальные вложения:

	10
	Строительство 24-квартирного жилого дома в с.Костино  для молодых семей, молодых специалистов, работающих и проживающих в сельской местности
	2013год

	11
	первый год реализации
	2013 год
	1166,0
	0
	0
	1166,0
	0
	x

	12
	Предоставление  социальных
выплат участникам  мероприятий -
получателям  социальных выплат
	x
	37878,8
	9911,4
	13 922,1
	4616,4
	9428,9
	x

	14
	первый год реализации
	2013 год
	9798,4
	1975,3
	2962,9
	1850,0
	3010,2
	1;1,2

	15
	второй год реализации
	2014 год
	11660,9
	3339,2
	4611,4
	1585,2
	2125,1
	1;1,2

	16
	третий год реализации
	2015 год
	16419,5
	4596,9
	6347,8
	1181,2
	4293,6
	1;1,2